
■目標
もくひょう

■

第5課　安全2　注意喚起

だい5か　あんぜん2　ちゅういかんき

សុវត្ថ ិភាព 2   ការទាញអារម្មណ៍ឱ្យប្រយ័ត្ន

危険が生じる理由や原因が理解できる。

អាចយល់មូ្លហេតុ្ ហែើម្ហេតុ្ដែលហប្រោះថ្នន ក់ហកើត្ហ ើង។

指導員にしてはいけないことを指摘され、行動を改めることができる。

អាចដកដប្រសកម្មភាពរន្ទា រ់ពីប្ត្ូវបានប្រូដណន្ទាំចងអ ុលរង្ហា ញហរឿងដែលមិ្នប្ត្ូវហ វ្ ើ។
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■会話
かいわ

1■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

溶接、やめて。

でも、あと　少しです。

感電するから、やめて！

わかりました。

汗を　拭きます。

うん、そう　して。

アリフさんは作業場で溶接をしています。

あせが　すごいよ！

ようせつ、やめて。

汗が　すごいよ！

でも、あと　すこしです。

かんでんするから、やめて！

わかりました。

あせを　ふきます。

うん、そう　して。
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■会話
かいわ

1■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

ហោក អារ ើេវ  កាំពុងផ្សារហៅកដនែងហ វ្ ើការង្ហរ។

ហញើសហប្ចើនដម្ន!

ឈរ់ផ្សារសិនហៅ។

ដត្សល់ដត្រនត ិចហេៀត្ហេ។

ឈរ់ហៅ ហោយសារវាអាចឆក់។

បាេយល់ហេើយ។

ខុ្ាំនឹងជូត្ហញើសហចញ។

ប្ត្ូវហេើយ ហ វ្ ើអីុចឹងហៅ។
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■会話
かいわ

2■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフさんは溶接ホルダを床に無造作に置いています。

そんな　ところに　ほるだを　おいちゃ　だめだよ。

そんな　ところに　ホルダを　置いちゃ　だめだよ。

ここに　おきますか。

うん、そうそう。

あぶないから、わすれないでね。

溶接棒を　外しました。

危ないから、忘れないでね。

それから、ホルダを　スタンドに　置いて。

ここに　置きますか。

うん、そうそう。

それから、ほるだを　すたんどに　おいて。

すみません。

すみません。

まず、ようせつぼうを　はずして。

まず、溶接棒を　外して。

ようせつぼうを　はずしました。
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■会話
かいわ

2■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

ោក់ហៅប្ត្ង់ហនោះដម្នហេ?

ប្ត្ូវហេើយ។

វាហប្រោះថ្នន ក់ ែូហចនោះសូម្កុាំហលែចណា។

ហោក អារ ើេវ  កាំពុងេុកោក់កាលប្កចារ់ចងឹ្ោះផ្សារហៅហលើឥែឋហោយមិ្នប្រងុប្រយ័ត្ន។

កុាំេុកោក់កាលប្កចារ់ចងឹ្ោះផ្សារហៅកដនែងដររេន ឹង។

ខុ្ាំសុាំហទាស។

ែាំរូង ហោោះ្ូរផ្សារសិន។

ខុ្ាំបានហោោះ្ូរផ្សារហេើយ។

រន្ទា រ់ម្ក ោក់កាលប្កចារ់ចងឹ្ោះផ្សារហៅហលើេប្ម្។
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■会話
かいわ

3■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

さいれんが　なったら、さぎょうを　やめて。

アリフさんは造船所で作業をしています。

おい！クレーンが　通るぞ！

え？

こっちに　来い！

は、はい！

サイレンが　鳴ったら、作業を　やめて。

クレーンの　下に　いちゃ　だめだよ。

くれーんの　したに　いちゃ　だめだよ。

わかりました。

さいれんが　なったら、くれーんの　したから　にげます。

わかりました。

サイレンが　鳴ったら、クレーンの　下から　逃げます。

こっちに　こい！

は、はい！

おい！くれーんが　とおるぞ！

え？
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■会話
かいわ

3■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

ហោក អារ ើេវ  កាំពុងហ វ្ ើការង្ហរហៅហោងចប្កផ្សលិត្ន្ទវា។

ហពលសីុដរ៉ែនហោេិ៍ ប្ត្ូវហរចហចញពីខាងហប្កាម្ម៉ា សីុនសទ ចូ។

ហាស?

ម្កហនោះ!

បាេ!

ហពលសីុដរ៉ែនហោេិ៍ សូម្ឈរ់ហ វ្ ើការង្ហរ។

កុាំហៅពីហប្កាម្ម៉ា សីុនសទ ចូ។

បាេ។

ហអ! ម៉ា សីុនសទ ចូឆែងកាត់្ហេើយណា!
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■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

うえす

かたづける

でんげんをきる

あーく

ちょくせつ

あつい

さわる

はんそで

さぎょう

にげる

ひがつく

かじ

あぶない

くれーん

とおる

さいれんがなる

直接

熱い

触る

半袖

火がつく

火事

ウエス

片づける

電源を切る

アーク

危ない

クレーン

通る

サイレンが鳴る

作業

逃げる

やめる

感電（する）

汗を拭く

ホルダ

溶接棒を外す

スタンド

読
よ

み

あせ

ようせつ（する）

やめる

かんでん（する）

あせをふく

ほるだ

ようせつぼうをはずす

すたんど

汗

溶接（する）

ことば
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■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

អាវដែខែ ី

ហរៀរចាំេុក

ផ្ដា ច់ចរនតហលែ ើង

ន្ អូរគ ិសនី

ផ្ដា ល់

ហដា

រ៉ាោះ

សីុដរ៉ែនហោេិ៍

ការង្ហរ

ហរចហចញ

រ៉ាោះហលែ ើង

អរគ ិល័យ

កនារជូត្

កាលប្កចារ់ចងឹ្ោះផ្សារ

ហោោះ្ូរផ្សារ

េប្ម្

ដែលមនហប្រោះថ្នន ក់

ម៉ា សីុនសទ ចូ

ឆែងកាត់្

意味
いみ

ហញើស

ការផ្សារ(ផ្សារ)

រញ្ឈរ់

ការឆក់(ឆក់)

ជូត្ហញើស
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■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

そんな　ところに　ほるだを　おいちゃ　だめだよ。

ようせつした　ところは　あついから、さわっちゃ　だめだよ。

ようせつする　とき、はんそでじゃ　だめだよ。

やすみますから、でんげんを　きります。

やりかたが　わかりませんから、すずきさんに　ききます。

溶接した　ところは　熱いから、触っちゃ　だめだよ。

溶接する　とき、半袖じゃ　だめだよ。

やり方が　わかりませんから、鈴木さんに　聞きます。

～ちゃ/じゃ　だめだよ

そんな　ところに　ホルダを　置いちゃ　だめだよ。

アークを　直接　見ちゃ　だめだよ。
あーくを　ちょくせつ　みちゃ　だめだよ。

～から、…

感電するから、やめて！

火が　つくと　火事に　なるから、ウエスを　片づけて　ください。

休みますから、電源を　切ります。

かんでんするから、やめて！

ひが　つくと　かじに　なるから、うえすを　かたづけて　ください。
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■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ហៅ(4)(5) សូម្សរហសរលបោះដែលអនកហប្រើ។

សូម្សុាំឲ្យប្រូដណន្ទាំពិនិត្យ។

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

កុាំហម្ើល ន្ អូរគ ិសនីហោយផ្ដា ល់។

កដនែងដែលបានផ្សាររឺហដា  ែូហចនោះកុាំរ៉ាោះ។

ហពលផ្សារ កុាំពាក់អាវដែខែ ី។

កុាំេុកោក់កាលប្កចារ់ចងឹ្ោះផ្សារហៅកដនែងដររេន ឹង។

～から、…

～ちゃ/じゃ　だめだよ

ហោយសារហរើរ៉ាោះហលែ ើង នឹងរង្អរគ ិល័យ ែូហចនោះសូម្ហរៀរចាំកនារជូត្េុក។

ហោយសារសប្មក ែូហចនោះខុ្ាំនឹងផ្ដា ច់ចរនតហលែ ើង។

ហោយសារមិ្នយល់រហរៀរហ វ្ ើ ែូហចនោះខុ្ាំនឹងសួរហោក សសូេ ស្ូ រិ។

ឈរ់ហៅ ហោយសារវាអាចឆក់។
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

សូម្សរហសរសនាន្ទហោយហោងតាម្សនាន្ទរាំរ។ូ

សូម្សុាំឲ្យប្រូដណន្ទាំពិនិត្យ។

わたしの　かいわ
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